
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НИЖНЕВЯЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

  

«22» мая 2017 года                                                                                            № 80 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа 

Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2016 год 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела учета и отчетности 

Исполнительного комитета Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан Матвеевой Л.Е. 

«об исполнении бюджета муниципального образования «поселок городского типа 

Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2016 год», учитывая заключение МУ «Контрольно–счётная палата 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» на отчёт об 

исполнении бюджета муниципального образования «поселок городского типа 

Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2016 год, отмечая, что отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год был 

обсужден на публичном слушании, а также, руководствуясь Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского района Республики Татарстан, Совет Нижневязовского 

городского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2016 год по доходам в сумме 

33 361 952,25 рублей, по расходам в сумме 27 943 515,39 рублей с превышением 



 

 

2 

доходов над расходами в сумме 5 418 436,86 рублей и со следующими 

показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2016 год согласно приложению 

№1 к настоящему решению; 

- по объемам доходов бюджета муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2016 год по кодам классификации доходов согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета на 2016 год согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2016 год согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению; 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде по адресу: 

Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, пгт Нижние 

Вязовые, ул. Первомайская, д.70, административное здание Исполнительного 

комитета Нижневязовского городского поселения, а также разместить на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

 

 

Глава поселения, 

председатель Совета                    Ф.Н. Шамсиев 



 

 

3 

    

  

Приложение №1 

  

к ешению Совета Нижневязовского городского поселения  

  

Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан   

  

"Об исполнении бюджета муниципального образования 

"поселок 

  

городского типа Нижние Вязовые" Зеленодольского 

муниципального 

  

района Республики Татарстан за 2016 год" 

  от 22.05.2017 №80 

  
     

Источники финансирования дефицита бюджета 

 муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 за 2016 год 

 

   

 

 
рублей 

 

Код показателя Наименование показателя ДКИ 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнение 
% 

исполнения  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

1 944 105,50 -5 418 436,86 -278,71% 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
500* 0,00 -19 469,76 

 

 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  
1 944 105,50 -5 418 436,86 -278,71% 

 01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 

СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
500* 0,00 -19 469,76 

 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

 
-26 976 825,41 -33 361 952,25 123,67% 

 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

 
-26 976 825,41 -33 361 952,25 123,67% 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

 
-26 976 825,41 -33 361 952,25 123,67% 

 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

городских поселений 

 

-26 976 825,41 -33 361 952,25 123,67% 

 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

500* 

-1 815 400,00 -1 834 869,76 101,07% 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 
28 920 930,91 27 943 515,39 96,62% 

 



 

 

4 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

 
28 920 930,91 27 943 515,39 96,62% 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

 
28 920 930,91 27 943 515,39 96,62% 

 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 

28 920 930,91 27 943 515,39 96,62% 

 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

500* 

1 815 400,00 1 815 400,00 100,00% 

  



 

 

Приложение № 2 

 

к решению Совета Нижневязовского городского поселения Зеленодольского 

  муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета 

 

муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые"  

 

Зеленодольского муниципального района  Республики Татарстан за 2016 год" 

 

от 22.05.2017 № 80 

 
  

   Объемы доходов бюджета муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые "  

Зеленодольского мцниципального района Республики Татарстан за 2016 год 

      

     

рублей 

Наименование  Код дохода  ДКД Утвержденный бюджет 
Кассовое 

исполнение 

% исполне                              

ния 

1 2   3 4 5 

Доходы бюджета -ИТОГО Х   26 976 825,41 33 361 952,25 123,7% 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000   17 721 861,10 24 106 987,94 136,0% 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000   3 806 949,31 4 454 714,93 117,0% 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110   3 806 949,31 4 454 714,93 117,0% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 110   3 806 949,31 4 445 994,05 116,8% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02020 01 0000 110     278,10 х 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

 1 01 02030 01 0000 110     8 442,78 х 



 

 

6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000   11 285 181,79 15 914 836,02 141,0% 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110   573 000,00 578 395,58 100,9% 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городскихпоселений 

 1 06 01030 13 0000 110   573 000,00 578 395,58 100,9% 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110   10 712 181,79 15 336 440,44 143,2% 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
1 06 06033 13 0000 110   8 612 511,79 11 948 327,64 138,7% 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений  
 1 06 06043 13 0000 110   2 099 670,00 3 388 112,80 161,4% 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000   83 000,00 87 275,00 105,2% 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

 1 08 04000 01 0000 110   83 000,00 87 275,00 105,2% 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 0000 110   83 000,00 87 275,00 105,2% 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000   539 030,00 1 137 710,73 211,1% 



 

 

7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120   388 280,00 752 337,39 193,8% 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120   378 000,00 486 971,22 128,8% 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120   378 000,00 486 971,22 128,8% 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05020 00 0000 120   0,00 72 264,48 х 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05025 13 0000 120   0,00 72 264,48 х 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества  автономных учреждений) 

 1 11 05030 00 0000 120   10 280,00 193 101,69 1878,4% 



 

 

8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120   10 280,00 193 101,69 1878,4% 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09000 00 0000 120   150 750,00 385 373,34 255,6% 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09040 00 0000 120   150 750,00 385 373,34 255,6% 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120   150 750,00 385 373,34 255,6% 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
 1 13 00000 00 0000 000   1 815 400,00 1 834 869,76 101,1% 

Доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000 130   1 815 400,00 1 834 869,76 101,1% 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
113 02060 00 0000 130   1 815 400,00 1 834 869,76 101,1% 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских 

поселений 

113 02065 13 0000 130   1 815 400,00 1 834 869,76 101,1% 



 

 

9 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 1 14 00000 00 0000 000   2 300,00 48 735,61 2118,9% 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

 1 14 06000 00 0000 430   2 300,00 48 735,61 2118,9% 

Доходы от продажи земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена 
1 14 06010 00 0000 430   2 300,00 48 735,61 2118,9% 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на  которые  не  разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

1 14 06013 10 0000 430   2 300,00 48 735,61 2118,9% 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000   50 000,00 391 000,00 782,0% 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

1 16 51000 02 0000 140    50 000,00 391 000,00 782,0% 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

1 16 51040 02 0000 140    50 000,00 391 000,00 782,0% 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117 00000 00 0000 000   140 000,00 237 845,89 х 

Невыясненные поступления 117 01000 00 0000 180   0,00 0,00 х 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
117 01050 13 0000 180   0,00 0,00 х 

Прочие неналоговые доходы 117 05000 00 0000 180   0,00 2 995,89 х 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  117 05050 13 0000 180   0,00 2 995,89 х 

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180   140 000,00 234 850,00 х 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
1 17 14030 13 0000 180   140 000,00 234 850,00 х 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000   9 254 964,31 9 254 964,31 100,0% 



 

 

10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000   9 286 797,36 9 286 797,36 100,0% 

Дотации бюджета субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 01000 00 0000 151   6 626 485,00 6 626 485,00 100,0% 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151   6 626 485,00 6 626 485,00 100,0% 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  
2 02 01001 13 0000 151   6 626 485,00 6 626 485,00 100,0% 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 03000 00 0000 000   252 831,00 252 831,00 100,0% 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 
2 02 03003 00 0000 151   69 020,00 69 020,00 100,0% 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 
2 02 03003 13 0000 151   69 020,00 69 020,00 100,0% 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
2 02 03015 00 0000 151   183 811,00 183 811,00 100,0% 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 03015 13 0000 151   183 811,00 183 811,00 100,0% 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151   2 407 481,36 2 407 481,36 100,0% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого 

уровня 

2 02 04012 00 0000 151   2 407 481,36 2 407 481,36 100,0% 



 

 

11 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 04012 10 0000 151   2 407 481,36 2 407 481,36 100,0% 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 000   -31 833,05 -31 833,05 100,0% 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

2 19 05000 13 0000 151   -31 833,05 -31 833,05 100,0% 

 



 

 

12 

 

 
Приложение № 3 

 

к решению Совета Нижневязовского городского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                

"Об исполнении бюджета муниципального образования "поселок городского типа Нижние 

Вязовые" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год" 

 
от 22.05.2017 г. № 80 

         

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год 

         

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Уточненный 

бюджет 
Исполнение 

% 

исполнени

я 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         8 628 494,37 8 374 880,76 97,1 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03       36 388,57 21 586,65 59,3 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     36 388,57 21 586,65 59,3 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     36 388,57 21 586,65 59,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   36 388,57 21 586,65 59,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04       5 149 342,82 5 057 413,44 98,2 



 

 

13 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     5 149 342,82 5 057 413,44 98,2 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     5 149 342,82 5 057 413,44 98,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   2 276 407,36 2 276 343,34 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200   2 792 587,45 2 700 722,09 96,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   80 348,01 80 348,01 100,0 

Проведение выборов и референдумов 01 07       151 568,20 151 568,20 100,0 

Проведение местных референдумов 01 07 99 0 00 02015     151 568,20 151 568,20 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015 800   151 568,20 151 568,20 100,0 

Резервные фонды 01 11       5 500,00   0,0 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     5 500,00   0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411     5 500,00   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   5 500,00   0,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       3 285 694,78 3 144 312,47 95,7 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     3 285 694,78 3 144 312,47 95,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
01 13 99 0 00 02950     2 049 449,78 1 911 512,60 93,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   2 049 449,78 1 911 512,60 93,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02990     1 167 225,00 1 163 779,87 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   1 167 225,00 1 163 779,87 99,7 



 

 

14 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
01 13 99 0 00 59300     69 020,00 69 020,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 99 0 00 59300 100   69 020,00 69 020,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         183 811,00 183 811,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       183 811,00 183 811,00 100,0 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     183 811,00 183 811,00 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99 0 00 51180     183 811,00 183 811,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99 0 00 51180 100   183 811,00 183 811,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03         257 920,00 257 509,66 99,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14       257 920,00 257 509,66 99,8 

Программа Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности  
03 14 06 0 00 00000     257 920,00 257 509,66 99,8 

Подпрограмма Организация деятель-ности по 

профилактике правонаруше-ний и преступлений 
03 14 06 1 00 00000     257 920,00 257 509,66 99,8 

Основное мероприятие Совершенствование деятельности 

по профилактике правонарушений и преступлений 
03 14 06 1 01 00000     257 920,00 257 509,66 99,8 

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 10990     257 920,00 257 509,66 99,8 



 

 

15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

03 14 06 1 01 10990 100   250 720,00 250 720,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 14 06 1 01 10990 200   7 200,00 6 789,66 94,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         1 744 299,25 1 411 770,39 80,9 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     990 540,28 797 795,85 80,5 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     985 540,28 792 795,85 80,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 99 0 00 78020 200   985 540,28 792 795,85 80,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

04 09 99 0 00 25600     5 000,00 5 000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500   5 000,00 5 000,00 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12       753 758,97 613 974,54 81,5 

Мероприятия по землеустройству 04 12 16 0 00 00000     235 464,66 95 680,23 40,6 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440     235 464,66 95 680,23 40,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 16 0 01 73440 200   235 464,66 95 680,23 40,6 

Непрограммное направление расходов 04 12 99 0 00 00000     518 294,31 518 294,31 100,0 



 

 

16 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

04 12 99 0 00 25600     518 294,31 518 294,31 100,0 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500   518 294,31 518 294,31 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05         10 203 705,05 9 981 902,52 97,8 

Жилищное хозяйство 05 01       927 240,00 927 240,00 100,0 

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 00000     927 240,00 927 240,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

05 01 99 0 00 25600     927 240,00 927 240,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500   927 240,00 927 240,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02       3 305 652,98 3 272 888,04 99,0 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000     3 305 652,98 3 272 888,04 99,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050     3 305 652,98 3 272 888,04 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 99 0 00 75050 200   1 490 252,98 1 457 488,04 97,8 

Благоустройство 05 03       5 575 097,31 5 397 500,01 96,8 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     5 575 097,31 5 397 500,01 96,8 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     3 187 656,78 3 187 656,76 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200   3 187 656,78 3 187 656,76 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050     2 387 440,53 2 209 843,25 92,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200   2 387 440,53 2 209 843,25 92,6 



 

 

17 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05       395 714,76 384 274,47 97,1 

Непрограммное направление расходов 05 05 99 0 00 00000     395 714,76 384 274,47 97,1 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению государственного контроля и надзора в 

области долевого строительства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 03050     395 714,76 384 274,47 97,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

05 05 99 0 00 03050 100   395 714,76 384 274,47 97,1 

          500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000   500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050   500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 99 0 00 75050 200 500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Охрана окружающей среды 06         829 585,00 660 524,82 79,6 

Охрана окружающей среды 06         829 585,00 660 524,82 79,6 

Программа Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов  
06 03 09 0 00 00000     829 585,00 660 524,82 79,6 

Подпрограмма Регулирование качества окружающей среды  06 03 09 1 00 00000     829 585,00 660 524,82 79,6 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей 

среды» 
06 03 09 1 01 00000     829 585,00 660 524,82 79,6 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460     829 585,00 660 524,82 79,6 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 
06 03 09 1 01 74460 200   829 585,00 660 524,82 79,6 



 

 

18 

Культура, кинематография 08         6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

Культура 08 01       6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10         37 500,00 37 500,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 10 03       37 500,00 37 500,00 100,0 

Программа Социальная поддержка граждан  10 03 03 0 00 00000     37 500,00 37 500,00 100,0 

Подпрограмма Социальные выплаты 10 03 03 1 00 00000     37 500,00 37 500,00 100,0 

Основное мероприятие Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 
10 03 03 1 01 00000     37 500,00 37 500,00 100,0 

Оказание государственной социальной посощи отдельным 

категориям населения 
10 03 03 1 01 05530     37 500,00 37 500,00 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 300   37 500,00 37 500,00 100,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         691 217,24 691 217,24 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03       691 217,24 691 217,24 100,0 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000     691 217,24 691 217,24 100,0 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

14 03 99 0 00 25700     691 217,24 691 217,24 100,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700 500   691 217,24 691 217,24 100,0 



 

 

19 

                  

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

                  

Всего расходов           28 920 930,91 27 943 515,39 96,6 

 



 

 

20 

 

 
Приложение № 4 

 

к решению Совета Нижневязовского городского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  "Об исполнении бюджета 

муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год" 

 
от 22.05.2017 г. № 80 

         
  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год 

         
  

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Уточненный 

бюджет 
Исполнение 

% 

исполнения 

Совет Нижневязовского городского поселения 902           190 983,77 176 125,85 92,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01         190 983,77 176 125,85 92,2 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03       36 388,57 21 586,65 59,3 

Непрограммные направления расходов 902 01 03 99 0 00 00000     36 388,57 21 586,65 59,3 

Центральный аппарат 902 01 03 99 0 00 02040     36 388,57 21 586,65 59,3 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 99 0 00 02040 800   36 388,57 21 586,65 59,3 

Проведение выборов и референдумов 902 01 07       151 568,20 151 568,20 100,0 

Проведение местных референдумов 902 01 07 99 0 00 02015     151 568,20 151 568,20 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 99 0 00 02015 800   151 568,20 151 568,20 100,0 

Другие общегосударственные вопросы  902 01 13       3 027,00 2 971,00 98,1 



 

 

21 

Непрограммные направления расходов 902 01 13 99 0 00 00000     3 027,00 2 971,00 98,1 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 902 01 13 99 0 00 02950     3 027,00 2 971,00 98,1 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 99 0 00 02950 800   3 027,00 2 971,00 98,1 

Исполнительный комитет Нижневязовского 

городского поселения 
852           28 729 947,14 27 767 389,54 96,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 852 01         8 437 510,60 8 198 754,91 97,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

852 01 04       5 149 342,82 5 057 413,44 98,2 

Непрограммные направления расходов 852 01 04 99 0 00 00000     5 149 342,82 5 057 413,44 98,2 

Центральный аппарат 852 01 04 99 0 00 02040     5 149 342,82 5 057 413,44 98,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

852 01 04 99 0 00 02040 100   2 276 407,36 2 276 343,34 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 01 04 99 0 00 02040 200   2 792 587,45 2 700 722,09 96,7 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 04 99 0 00 02040 800   80 348,01 80 348,01 100,0 

Резервные фонды 852 01 11       5 500,00   0,0 

Непрограммные направления расходов 852 01 11 99 0 00 00000     5 500,00   0,0 

Резервные фонды местных администраций 852 01 11 99 0 00 07411     5 500,00   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 11 99 0 00 07411 800   5 500,00   0,0 

Другие общегосударственные вопросы 852 01 13       3 282 667,78 3 141 341,47 95,7 

Непрограммные направления расходов 852 01 13 99 0 00 00000     69 020,00 69 020,00 100,0 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 852 01 13 99 0 00 59300     69 020,00 69 020,00 100,0 



 

 

22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

852 01 13 99 0 00 59300 100   69 020,00 69 020,00 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 852 01 13 99 0 00 02950     2 046 422,78 1 908 541,60 93,3 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 13 99 0 00 02950 800   2 046 422,78 1 908 541,60 93,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 852 01 13 99 0 00 02990     1 167 225,00 1 163 779,87 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

852 01 13 99 0 00 02990 100   1 167 225,00 1 163 779,87 99,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 852 02         183 811,00 183 811,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 852 02 03       183 811,00 183 811,00 100,0 

Непрограммные направления расходов 852 02 03 99 0 00 00000     183 811,00 183 811,00 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
852 02 03 99 0 00 51180     183 811,00 183 811,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

852 02 03 99 0 00 51180 100   183 811,00 183 811,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
852 03         257 920,00 257 509,66 99,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
852 03 14       257 920,00 257 509,66 99,8 

Программа Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности  
852 03 14 06 0 00 00000     257 920,00 257 509,66 99,8 

Подпрограмма Организация деятель-ности по профилактике 

правонаруше-ний и преступлений 
852 03 14 06 1 00 00000     257 920,00 257 509,66 99,8 

Основное мероприятие Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений 
852 03 14 06 1 01 00000     257 920,00 257 509,66 99,8 



 

 

23 

Реализация программных мероприятий 852 03 14 06 1 01 10990     257 920,00 257 509,66 99,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

852 03 14 06 1 01 10990 100   250 720,00 250 720,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 03 14 06 1 01 10990 200   7 200,00 6 789,66 94,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 852 04         1 744 299,25 1 411 770,39 80,9 

Непрограммное направление расходов 852 04 09 99 0 00 00000     990 540,28 797 795,85 80,5 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в рамках благоустройства 
852 04 09 99 0 00 78020     985 540,28 792 795,85 80,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 04 09 99 0 00 78020 200   985 540,28 792 795,85 80,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

852 04 09 99 0 00 25600     5 000,00 5 000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 852 04 09 99 0 00 25600 500   5 000,00 5 000,00 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 852 04 12       753 758,97 613 974,54 81,5 

Мероприятия по землеустройству 852 04 12 16 0 00 00000     235 464,66 95 680,23 40,6 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 852 04 12 16 0 01 73440     235 464,66 95 680,23 40,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 04 12 16 0 01 73440 200   235 464,66 95 680,23 40,6 

Непрограммное направление расходов 852 04 12 99 0 00 00000     518 294,31 518 294,31 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

852 04 12 99 0 00 25600     518 294,31 518 294,31 100,0 

Межбюджетные трансферты 852 04 12 99 0 00 25600 500   518 294,31 518 294,31 100,0 



 

 

24 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 852 05         10 203 705,05 9 981 902,52 97,8 

Жилищное хозяйство 852 05 01       927 240,00 927 240,00 100,0 

Непрограммное направление расходов 852 05 01 99 0 00 00000     927 240,00 927 240,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

852 05 01 99 0 00 25600     927 240,00 927 240,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 852 05 01 99 0 00 25600 500   927 240,00 927 240,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 852 05 02       3 305 652,98 3 272 888,04 99,0 

Непрограммное направление расходов 852 05 02 99 0 00 00000     3 305 652,98 3 272 888,04 99,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 852 05 02 99 0 00 75050     3 305 652,98 3 272 888,04 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 05 02 99 0 00 75050 200   1 490 252,98 1 457 488,04 97,8 

Благоустройство 852 05 03       5 575 097,31 5 397 500,01 96,8 

Непрограммное направление расходов 852 05 03 99 0 00 00000     3 187 656,78 3 187 656,76 100,0 

Уличное освещение 852 05 03 99 0 00 78010     3 187 656,78 3 187 656,76 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 05 03 99 0 00 78010 200   3 187 656,78 3 187 656,76 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 852 05 03 99 0 00 78050     2 387 440,53 2 209 843,25 92,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 05 03 99 0 00 78050 200   2 387 440,53 2 209 843,25 92,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 852 05 05       395 714,76 384 274,47 97,1 

Непрограммное направление расходов 852 05 05 99 0 00 00000     395 714,76 384 274,47 97,1 

Реализация государственных полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости 

852 05 05 99 0 00 03050     395 714,76 384 274,47 97,1 



 

 

25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

852 05 05 99 0 00 03050 100   395 714,76 384 274,47 97,1 

Охрана окружающей среды 852 06         829 585,00 660 524,82 79,6 

Программа Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов  
852 06 03 09 0 00 00000     829 585,00 660 524,82 79,6 

Подпрограмма Регулирование качества окружающей среды  852 06 03 09 1 00 00000     829 585,00 660 524,82 79,6 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей 

среды» 
852 06 03 09 1 01 00000     829 585,00 660 524,82 79,6 

Природоохранные мероприятия 852 06 03 09 1 01 74460     829 585,00 660 524,82 79,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 06 03 09 1 01 74460 200   829 585,00 660 524,82 79,6 

Культура, кинематография 852 08         6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

Культура 852 08 01       6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

Непрограммное направление расходов 852 08 01 99 0 00 00000     6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

852 08 01 99 0 00 25600     6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 852 08 01 99 0 00 25600 500   6 344 399,00 6 344 399,00 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 852 10         37 500,00 37 500,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 852 10 03       37 500,00 37 500,00 100,0 

Программа Социальная поддержка граждан  852 10 03 03 0 00 00000     37 500,00 37 500,00 100,0 

Подпрограмма Социальные выплаты 852 10 03 03 1 00 00000     37 500,00 37 500,00 100,0 

Основное мероприятие Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 
852 10 03 03 1 01 00000     37 500,00 37 500,00 100,0 

Оказание государстенной социальной помощи отдельным 

категориям населения 
852 10 03 03 1 01 05530     37 500,00 37 500,00 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 852 10 03 03 1 01 05530 300   37 500,00 37 500,00 100,0 



 

 

26 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

852 14         691 217,24 691 217,24 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 852 14 03       691 217,24 691 217,24 100,0 

Непрограммные направления расходов 852 14 03 99 0 00 00000     691 217,24 691 217,24 100,0 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

852 14 03 99 0 00 25700     691 217,24 691 217,24 100,0 

Межбюджетные трансферты 852 14 03 99 0 00 25700 500   691 217,24 691 217,24 100,0 

  852         500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 852 05       500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 852 05 02     500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Непрограммное направление расходов 852 05 02 99 0 00 00000   500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 852 05 02 99 0 00 75050   500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
852 05 02 99 0 00 75050 200 500* 1 815 400,00 1 815 400,00 100,0 

                    

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

                    

Всего расходов             28 920 930,91 27 943 515,39 96,6 

 



Отчет об использовании ассигнований резервного фонда 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» ЗМР РТ 

за 2016 год  

 

№№ 

п/п 

 

Вид материальной помощи 

 

Сумма  

(руб.) 

 

КФСР 

 

КОСГУ 

 

Организация, 

производившая 

выплату 

1 Материальная помощь в связи с 

пожаром, произошедшим 

06.07.2016г., по адресу: пгт. 

Нижние Вязовые, ул. 

Пионерская, д. 3 Аникин 

Анатолий Алексеевич 

 

 

 

 

37500,0 

 

 

 

 

1003 

 

 

 

 

262 

Исполнительный 

комитет 

Нижневязовского 

городского 

поселения 

 ИТОГО: 37500,0    

 

 


